## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis  
Extrema Unctionis, & Ordinis

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1672**

Concl. I. Approbatio est authentica declaratio de aptitudine Ministri. An ad  
eam requiratur aliquod iudicium internum, non satis constat. Validè fit  
verbo, nutu, scripto, etiam cùm pro approbatione ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73429)

CONCLUSIO I.

Approbatio est authentica declaratio de aptitudine Ministri. An ad eam requiratur aliquod iudicium internum, non satis constat. Valide fit verbo, nutu, scripto, etiam cum pro approbatione aut scriptura aliquid illicitè accipitur.

sed etiam facti; nam, ut bene notat Suarez, lib. 5. de Leg. c. 31. n. 13. ubi de hac re disputat, id simpliciter possumus, quod iure possumus: unde simpliciter dicimus non posse, quæ licitè facere non possumus; argum. leg. *Filius qui. 15. ff. de Condit. instit. ibi: Nam quæ facta laudant pietatem, existimationem, reverentiam nostram & (ut generaliter dixerim) contra bonos mores sunt, nec facere nos posse credendum est.*

Ergo, tametsi Concil. statuat: *Nullum, etiam Regularem, posse Confessiones secularium audire &c.* diceret fortè aliquis, intelligendum id esse de possibilitate juris, id est, non posse licitè audire; sed de possibilitate facti, id est, non posse validè audire. Nihilominus, sicut dixi, universa Ecclesia, à principio Concilii; illa verba intellexit, ut irritantia, & non tantum ut prohibentia, qui intellectus; maxime ipsius Legislatoris, abundè sufficit ad constituendam legem irritantem, estò alioquin ipsa verba secundum se non forent expressè irritantia, sed absolute possent explicari, ut tantum prohibentia.

Itaque, ut ad propositum nostrum revertamur, approbatio, de qua hic agitur, non est collatio jurisdictionis; si tamen Episcopus in sua approbatione his aut similibus verbis uteretur: *Et Christi fidelium Confessiones excipere, eosq; mediante salutari poenitentia in foro conscientia à peccatis suis absolvere libere ac licite possis & valeas, Tibi ad hoc repero idoneo facultatem ad id necessariam & opportunam concedimus per presentes &c.* non dubito quin simul concederet jurisdictionem; adedque taliter approbatus, absque ulteriori licentia, aut alia jurisdictione, posset absolvere omnes; aut illos subditos, pro quibus concessa est ea facultas.

Ratio est; quia qui dat facultatem seu licentiam audiendi Confessiones, concedit totum illud, quod est necessarium ad hoc, ut licentia illa habeat suum effectum; ergo concedit jurisdictionem, sine qua non potest habere suum effectum. Nec ullum est inconveniens, quòd Sacerdos non Parochus latiore habeat jurisdictionem delegatam, quàm Parochus ordinariam, si id velit Episcopus, velle autem censetur quando verbis utitur in approbatione, quæ id significant.

Si dixeris, talis concessio derogat privilegio Bullæ Cruciatæ. Respondeo; concessio Bullæ Cruciatæ est in favorem poenitentis, habentis eam Bullam, & comparatione Sacerdotis, etiam non habentis jurisdictionem, sed solum approbationem, ut eo ipso, quòd eligatur à poenitente, censeatur à Papa habere jurisdictionem ad omnes casus reservados, præter contentos in Bulla Cœnæ, toties quoties Absolutio ritè petitur: ad casus verò Bullæ

2. Quid sit approbatio Confessarii.

Prima pars est communis: quid enim aliud esset approbatio, quàm authenticum testimonium, quo declaratur aliquis idoneus, cui munus audiendi Confessiones concedatur? Censes quia est collatio jurisdictionis? Nolo censes: nam Regulares, qui jurisdictionem immediatè accipiunt à Pontifice, equidem ab Episcopo approbantur, & nisi approbarentur, non acciperent à Pontifice jurisdictionem.

Itaque approbatio solum est externa declaratio idoneitatis seu aptitudinis personæ, ad accipiendam jurisdictionem, ab his, qui possunt eam concedere. Ac proinde per approbationem fit aliquis capax jurisdictionis, cujus antea erat incapax. Cumque jurisdictionis sit conditio essentialiter requisita, non tantum ad licitam, sed etiam ad validam Absolutionem, liquet profectò, approbationem necessariam esse, non solum ad licitè, sed etiam ad validè ministrandum hoc Sacramentum. Quamquam enim per illam non detur jurisdictionis, equidem ex lege Ecclesiæ, cui subest collatio jurisdictionis, præscribitur tamquam conditio necessaria, ut hi, qui non habent parochiale beneficium, possint jurisdictionem accipere.

Enimverò sicut Ecclesia, & alii Superiores possunt irritare contractus, nisi certis conditionibus seu modis fiant, quid ni itidem possint irritare collationem jurisdictionis? Quippe est aliquis actus humanus, subiectus hominum potestati. Quòd autem hoc ita factum sit, patet ex verbis Concil. mox citatis: *Nullum, etiam Regularem, posse Confessiones secularium audire &c.* Quæ verba semper per universa Ecclesia sic intellexit, ut non tantum prohibeant, sed etiam irritent collationem jurisdictionis, & per consequens Absolutionem datam sine approbatione.